Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Campus de Curitiba II

1
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR

Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR.

CENTRO DE ARTES - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES
MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

EDITAL N° 014/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES
PERMANENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES DA UNESPAR

_______________________________________________________________________________________________

A Comissão de Credenciamento e Recredenciamento do Programa de Pós-Graduação em Artes da
Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições,

Considerando o Edital nº 011/2021 – Abertura do Processo de Credenciamento de Docentes Permanentes

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Que ficam HOMOLOGADAS as seguintes inscrições no Processo de Credenciamento de Docentes
Permanentes nas respectivas áreas:

ARTES VISUAIS

1. LUIZ ANTONIO ZAHDI SALGADO
2. RAFAEL TASSI TEIXEIRA

CINEMA

1. ZELOI APARECIDA MARTINS

TEATRO

1. CAUÊ KRÜGER
2. LUCIANA PAULA CASTILHO BARONE

Art. 2º Não foram homologadas as seguintes inscrições pelos respectivos motivos:

CANDIDATA(O) MOTIVO

1. FABRÍCIA CABRAL DE LIRA JORDÃO Item 5.1 do Edital de Seleção nº 011/2021

2. HERTEZ WENDEL DE CAMARGO
Item 4.2.7 do Edital de Seleção nº
011/2021

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Campus de Curitiba II

2
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR

Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR.

Art. 3º Publique-se na página:

http://ppgartes.unespar.edu.br

Curitiba, 22 de julho de 2021.

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO E RECREDENCIAMENTO
PPGARTES/UNESPAR

Prof. Dr. Artur Freitas

Profa. Dra. Denise Adriana Bandeira
Profa. Dra. Marila Annibelli Vellozo

Prof. Dr. Robson Rosseto
Profa. Dra. Solange Straube Stecz

http://ppgartes.unespar.edu.br/